
 
1I3LKUCBX01G1I3L KUCBX01G1I3L 

 

 
 

1 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

*KUCBX00*KUCBX00UCBX
01G1I3L 

  
 
 

                         *KUCBX01G1I3L* 
                                 KUCBX01G1I3L 
   
   
  

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024   
obce Lásenice, IČO 00246972 

 
 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
dne 19. 11. 2024 jako dílčí přezkoumání 
dne 18. 2. 2025 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Lásenice za rok 2024 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO)  
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí,  
ve znění pozdějších předpisů,  bylo zahájeno dne 8. 8. 2024 Krajským úřadem Jihočeského kraje doručením 
písemného oznámení. 
 
Přezkoumané období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 
 
Přezkoumání vykonala: 
 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Vladimíra  Achatzová 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. vydal Krajský 
úřad Jihočeského kraje pod č. 476/2024/OEKO-PŘ dne 22. 7. 2024.   

 

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem.  

 

Při přezkoumání byla poskytnuta součinnost:  Bc. František Fojt - starosta 

                   Bc. Jana Kurovská - účetní 

                    

Spisová značka: OEKO-PŘ 76127/2024/vlach  
Číslo jednací: KUJCK 22825/2025 



Č. j.: KUJCK 22825/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 76127/2024/vlach 
 

 

 

 

 
 

2 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných  
ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 
Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které se  vztahuje 
povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  
Poslední kontrolní úkon inventarizace účtu 451 byl učiněn dne 18. 2. 2025. 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2024 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 
 
A.II.  Chyby a nedostatky zjištěné při konečném přezkoumání za rok 2024 

➢ Přehled chyb a nedostatků závažného charakteru podle  ustanovení § 10 odst. 3 písm. c)  
zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb.): 

 
1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

Porušení právního předpisu:  
Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,  
ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů  
Ustanovení: § 14 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Územní celek nedodržel obsahové vymezení položky rozvahy "A.II. Dlouhodobý hmotný majetek".  
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Přezkoumáním hlavní knihy k 31. 12. 2024 a inventarizace účtu 022 (samostatné hmotné movité věci  
a soubory hmot. movit. věcí) k 31. 12. 2024 bylo zjištěno, že na analytickém účtu 0220035 je nesprávně veden 
dlouhodobý hmotný majetek - "Nesená korba KRPLAN" v pořizovací ceně 36.320,20 Kč, evidován  
pod inv. č. 022-000431, neboť ocenění této movité věci - pořizovací cena nepřevyšuje částku 40 000 Kč. 
 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků 
uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle ustanovení 
§ 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací,  
týkajících se rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 
2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Obec nevykonává podnikatelskou činnost. 
 
 



Č. j.: KUJCK 22825/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 76127/2024/vlach 
 

 

 

 

 
 

3 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na z ákladě 
smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými  
nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Obec neuzavřela žádnou smlouvu, týkající se sdružených prostředků.  

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů  
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Dle účetních výkazů k 31. 12. 2024 vykazuje obec dlouhodobé závazky na účtu 451 (Dlouhodobé úvěry)  
ve výši 4.008.000 Kč. Úvěr od České spořitelny na dostavbu kanalizace a výstavbu ČOV Lásenice,  
splácen ve výši 83 500,- Kč měsíčně, splácen do 20. 12. 2032. 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s 
dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Dle výkazu FIN 2-12 M k 31. 12. 2024 obec za přezkoumané období, tj. od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024, nehospodařila  
s těmito prostředky. 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům 
krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám   

- přezkoumán: Ano 
Dle výkazu FIN 2-12 M k 31. 12. 2024 byly obci za přezkoumané období, tj. od 1. 1. 2024 do 31. 10. 2024, poskytnuty 
tyto transfery: 
Neinvestiční přijat. transfery ze SR na celkovou částku 63.500 Kč - položka 4111, UZ 98193, UZ 98348 
Neinvestiční přijat. transfery ze SR (na výkon stát. správy) na částku 136.700 Kč - položka 4112  
Ostatní investiční přijaté transfery ze SR na částku 462.600 Kč - položka 4216, UZ 22504 - poskytovatel ministerstvo 
průmyslu a obchodu 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  
- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek   
- přezkoumán: Ano 
Obec nehospodaří s majetkem státu. 

10.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 
přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
11.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi   

- přezkoumán: Ano 
12.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob   

- přezkoumán: Ano 
Obec neručí za závazky fyzických a právnických osob.  

13.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třet ích osob  
- přezkoumán: Ano 
Obec nemá zastavený majetek ve prospěch třetích osob.  

14.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  
- přezkoumán: Ano 

15.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední  
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 22825/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 76127/2024/vlach 
 

 

 

 

 
 

4 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 
 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 
 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Skutečné stavy majetku a závazků územního celku nebyly zjištěny.  
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
U inventurního soupisu účtu 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek k 31.12.2023 nebyl doložen skutečný 
stav.  
K účtu byly doloženy pouze doklady vztahující se k roku 2023.   
Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  ZO ze dne 29. 5. 2024 - bod ad 5 
Opatření splněno dne:  18. 2. 2025 
Popis plnění opatření: Inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2024 - účet 042 (Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek) 
Opatření bylo splněno: Napraveno. 
 
 
D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2024 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č.  420/2004 Sb.,  
a to: 

➢ Nedostatky, spočívající v nesprávnosti vedení účetnictví: 
- Územní celek nedodržel obsahové vymezení položky rozvahy "A.II. Dlouhodobý hmotný majetek".   

(nesprávné) 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a  nedostatků, která mohou mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku     0,55 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku      7,33 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  0 % 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.  
Výše dluhu územního celku: 4.008.000 Kč 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 9.597.524,88 Kč 
  
České Budějovice 19. 2. 2025 
 
Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření: 
                       Vladimíra  Achatzová 
kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 



Č. j.: KUJCK 22825/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 76127/2024/vlach 
 

 

 

 

 
 

5 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 
 
Informační doložka: 
 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů  
ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného uplynut í 
lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání do datové 
schránky územního celku. 
 
 
 
Poučení: 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout opatření k  nápravě chyb  
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem 
v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. povinen v informaci podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) 
téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat.  
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupků podle ust. §  14 odst. 1 písm. b) nebo c)  
zákona č. 420/2004 Sb., když za tyto přestupky lze uložit územnímu celku dle ust. 14 odst. 2 zmíněného zákona 
pokutu do výše 50.000 Kč, a dále přestupku podle ust. § 15 zákona 255/2012 Sb ., o kontrole  
(kontrolní řád) – nesplnění termínu podání písemné zprávy o plnění přijatých opatření, podle něhož lze za spáchaný 
přestupek uložit pokutu do výše 500.000 Kč. 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci prostřednictvím datové schránky. 
S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým 
časovým razítkem.  
 
 
 



Č. j.: KUJCK 22825/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 76127/2024/vlach 
 

 

 

 

 
 

6 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• Na rok 2024 zveřejněn od 4. 12. 2023 do 31. 12. 2023 
Rozpočtová opatření 

• Obec za přezkoumané období, tj. od 1. 1. 2024 do 30. 9. 2024, uskutečnila 15 rozpočtových opatření  
• Rozpočtové opatření č. 2/2024 schválené starostou dne 30. 1. 2024, zveřejněné dne 26. 2. 2024  
• Rozpočtové opatření č. 3/2024 schválené starostou dne 11. 2. 2024, zveřejněné dne 6. 3. 2024  
• Rozpočtové opatření č. 6/2024 schválené starostou dne 2. 5. 2024, zveřejněné dne 31. 5. 2024  
• Rozpočtové opatření č. 13/2024 schválené starostou dne 28. 8. 2024, zveřejněné dne 27. 9. 2024  
• ZO ze dne 23. listopadu 2022 - bod 4 - starosty k provádění jednotlivých rozpočtových opatření  

Schválený rozpočet 
• Na rok 2024 schválen v ZO dne 20. 12. 2023 - bod ad 4, zveřejněn dne 21. 12. 2023 

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 
• Mateřská škola Lásenice, okres Jindřichův Hradec, IČO: 71006761 
• Oznámení ze dne 21. 12. 2023 o poskytnutí neinvestičního příspěvku pro rok 2024 z rozpočtu obce  

na částku 300.000 Kč 
Střednědobý výhled rozpočtu 

• Na rok 2025 - 2027, schválen v ZO dne 20. 12. 2023 - bod ad 5, zveřejněn dne 21. 12. 2023 
Závěrečný účet 

• Za rok 2023 projednán a schválen v ZO ze dne 29. 5. 2024 - bod ad 5 "bez výhrad",  
zveřejněn po projednání a schválení dne 3. 6. 2024 

• Návrh zveřejněn od 10. 5. 2024 do 3. 6. 2024 
Evidence majetku 

• Účetní doklad č. 998007 ze dne 1. 3. 2024 - zaúčtování zařazení pozemku - parc. č. 1612 o výměře 3 m2 
do užívání na účet 0310500 Kč v celkové pořizovací ceně ve výši 2.600 Kč 

Evidence majetku 
• Účetní doklad č. 998010 ze dne 8. 4. 2024 - zaúčtování zařazení sněžného pluhu HAUER do užívání  

na účet 0220034 na částku 98.583,40 Kč 
• Zařazovací protokol č. Z 2024/06 - zařazení sněžného pluhu HAUER (inv. č. 022-000431) do užívání  

na účet 0220034 na částku 98.583,40 Kč 
Faktura 

• Došlá faktura č. 12032/05.04.2024 ze dne 5. 4. 2024, dodavatel SCW Steyr Center Waldviertel - pořízení 
sněžného pluhu HAUER na částku 98.583,40 Kč 

• Účetní doklad č. 34111 ze dne 5. 4. 2024 - zaúčtování došlé faktury č. 12032/05.04.2024 - pořízení 
sněžného pluhu HAUER na částku 98.583,40 Kč 

• Výpis z BÚČ České spořitelny č. 73, obrat ze dne 8. 4. 2024 - úhrada došlé faktury č. 12032/05.04.2024 
na částku 98.583,40 Kč 

• Účetní doklad č. 110073 ze dne 8. 4. 2024 - zaúčtování úhrady došlé faktury č. 12032/05.04.2024  
na částku 98.583,40 Kč 

Faktura 
• Došlá faktura č. 24482 ze dne 30. 9. 2024, dodavatel Luděk Babický, Jindřichův Hradec, IČO: 69113000 

- oprava MK na částku 118.822 Kč 
• Účetní doklad č. 710296 ze dne 8. 10. 2024 - zaúčtování došlé faktury č. na částku 118.822 Kč 
• Výpis z BÚČ České spořitelny č. 201, obrat ze dne 11. 10. 2024 - úhrada došlé faktury č. 24482  

na částku 118.822 Kč 
• Účetní doklad č. 110201 ze dne 11. 10. 2024 - zaúčtování úhrady došlé faktury č. 24482 

na částku 118.822 Kč 



Č. j.: KUJCK 22825/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 76127/2024/vlach 
 

 

 

 

 
 

7 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Faktura 
• Odeslaná faktura č. 34281 ze dne 25. 9. 2024, odběratel EG. D, a. s. - zřízení VB dle smlouvy  

č.: JH-014330093399/001-FIA na částku 6.413 Kč 
• Účetní doklad č. 810281 ze dne 25. 9. 2024 - zaúčtování odeslané faktury č. 34281 na částku 6.413 Kč 
• Výpis z BÚČ České spořitelny č. 210, obrat ze dne 24. 10. 2024 - úhrada odeslané faktury č. 34281  

na částku 6.413 Kč 
• Účetní doklad č. 110210 ze dne 24. 10. 2024 - zaúčtování úhrady odeslané faktury č. 34281  

na částku 6.413 Kč 
Hlavní kniha 

• K 31. 10. 2024 
Hlavní kniha 

• K 31. 12. 2024 
Inventurní soupis majetku a závazků 

• Inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2024: 
• Účet 018 
• Účet 019 
• Účet 0220034 - inv. č. 022-000431 
• Účet 0220035 - inv. č. 022-000432 - nesená korba KRPLAN - pořizovací cena 36.320,20 Kč - datum 

zařazení dne 8. 4. 2024 
• Účet 0310200 - pozemek parc. č.106, 148/3, 172/1 
• Účet 0310489 - (pozemek s VB ) - parc. č. 591/1, parc. č. 1541/1, parc. č. 1564/9 
• Účet 0310500 - pozemek parc. č. 1612  
• Účet 032 
• Účet 042 
• Účet 231 
• Účet 236 
• Účet 261 
• Účet 331 
• Účet 336 
• Účet 337 
• Účet 342 
• Účet 374  
• Účet 419 
• Účet 451 
• Výpis z katastru nemovitostí - k. ú. Lásenice prokazující stav evidovaný k datu 1. 1. 2025 - 00:00:00 
• Plán inventur včetně inventarizační komise ze dne 30. 11. 2024 
• Inventarizační zpráva za rok 2024 ze dne 31. 1. 2025  

Kniha došlých faktur 
• K 31. 10. 2024 - od čísla 34001 do čísla 34313 

Kniha došlých faktur 
• K 31. 12. 2024 - od čísla 34001 do čísla 34385 

Kniha odeslaných faktur 
• K 31. 10. 2024 - od čísla 34001 do čísla 34293 

Kniha odeslaných faktur 
• K 31. 12. 2024 - od čísla 34001 do čísla 34302 

 
 
 



Č. j.: KUJCK 22825/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 76127/2024/vlach 
 

 

 

 

 
 

8 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Pokladní doklad 
• Pokladní příjmový doklad č. P24000831 ze dne 30. 9. 2024 - úhrada za pohledávky za nájem - užívání 

pozemku parc. 1525/6 na částku 14.100 Kč 
Pokladní doklad 

• Pokladní výdajový doklad č. V24000231 ze dne 4. 3. 2024 - poplatek za návrh na vklad (V-1498/2024)  
na částku 2.000 Kč 

Pokladní doklad 
• Pokladní výdajový doklad č. V24000848 ze dne 8. 10. 2024 - výdaj za nákup občerstvení  

na částku 2.280 Kč 
• Pokladní příjmový doklad č. P24000861 ze dne 15. 10. 2024 - příjem za ubytování na částku 1.680 Kč 
• Pokladní výdajový doklad č. V24000865 ze dne 15. 10. 2024 - výdaj za nákup PHM na částku 804 Kč 
• Pokladní výdajový doklad č. V24000883 ze dne 29. 10. 2024 - výdaj za pohoštění na částku 625 Kč 
• Pokladní příjmový doklad č. P24000889 ze dne 30. 10. 2024 - příjem za ubytování na částku 420 Kč 
• Pokladní výdajový doklad č. V24000891 ze dne 31. 10. 2024 - výdaj za nákup mater. na částku 269 Kč 
• Pokladní výdajový doklad č. V24000893 ze dne 31. 10. 2024 - výdaj za správní poplatek  

na částku 700 Kč 
Pokladní kniha (deník) 

• K 31. 10. 2024  
Pokladní kniha (deník) 

• K 31. 12. 2024 s KS na částku 0 Kč 
Příloha rozvahy 

• K 30. 9. 2024 
Příloha rozvahy 

• K 31. 12. 2024 
Rozvaha 

• K 31. 10. 2024 
Rozvaha 

• K 31. 12. 2024 
Účtový rozvrh 

• Pro rok 2024 
Účtový rozvrh 

• Pro rok 2024 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• FIN 2-12 M k 31. 10. 2024 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• FIN 2-12 M k 31. 12. 2024 
Výkaz zisku a ztráty 

• K 31. 10. 2024 
Výkaz zisku a ztráty 

• K 31. 12. 2024 
Rozvaha zřízených příspěvkových organizací 

• Mateřská škola Lásenice, okres Jindřichův Hradec, IČO: 71006761 
• K 31. 12. 2023 s HV na částku 0 Kč 

Výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací 
• Mateřská škola Lásenice, okres Jindřichův Hradec, IČO: 71006761 
• K 31. 12. 2023 s HV na částku 0 Kč 

 
 



Č. j.: KUJCK 22825/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 76127/2024/vlach 
 

 

 

 

 
 

9 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 
Darovací smlouvy 

• Finanční dar - TJ Rapid Lásenice ve výši 100 000,00 Kč schválen v ZO dne 29. 11. 2023 - bod 12/2 
• Darovací smlouva uzavřena dne 10. 1. 2024, kde je obec Lásenice jako dárce a Tělovýchovná jednota 

RAPID Lásenice, spol., IČO: 42410801 jako obdarovaný. Dárce touto smlouvou daruje finanční dar  
ve výši 100.000 Kč.  

• Účetní doklad č. 720003 ze dne 10. 1. 2024 - zaúčtování závazku z darovací smlouvy  
na částku 100.000 Kč 

• Výpis z BÚČ České spořitelny č. 7, obrat ze dne 11. 1. 2024 - úhrada závazku z darovací smlouvy  
na částku 100.000 Kč 

• Účetní doklad č. 110007 ze dne 10. 1. 2024 - zaúčtování úhrady závazku z darovací smlouvy  
na částku 100.000 Kč 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace č.j. MPO 48032/2024 ze dne 20. 5. 2024 - z programu 

"Národní plán obnovy, komponenta 2.2.2", číslo dotace 2182000603, název akce "Rekonstrukce 
veřejného osvětlení - obec Lásenice". Dotace ve výši 462.600 Kč, poskytovatel dotace - Ministerstvo 
průmyslu a obchodu. 

• Výpis z BÚČ ČNB č. 9, obrat ze dne 24. 6. 2024 - příjem zálohy investiční dotace ve výši 462.600 Kč 
• Účetní doklad č. 360009ze dne 24. 6. 2024 - zaúčtování příjmu zálohy investiční dotace  

ve výši 462.600 Kč - položka 4216, UZ 22504, účet 374 
• Závěrečná zpráva ze dne 10. 12. 2024 - poskytovatel Ministerstvo průmyslu a obchodu, příjemce obec 

Lásenice 
• Finanční vypořádání dotací (část B.) ze dne 10. 12. 2024 poskytnutých příjemcům přímo ze státního 

rozpočtu nebo státních finančních aktiv - částka 462.600 Kč 
• Prohlášení příjemce ze dne 10. 12. 2024 
• Přijatá záloha investiční dotace, která nebyla vyúčtovaná k 31. 12. 2024 vedena na účtu 374  

ve výši 462.600 Kč - inventarizace účtu 374 k 31. 12. 2024 
Smlouvy nájemní 

• Dohoda o užívání části pozemku parc. č. 1525/6 v k. ú. Lásenice, v rozsahu 30 m 2 uzavřená  
se společností Danfruit s. r. o. Praha 3 jako uživatelem a obcí Lásenice jako vlastníkem. Cena se stanoví 
za užívání veřejného prostranství na 300 Kč za den. Doba užívání pozemku v době od 15. 8. 2024  
do 30. 9. 2024. Dle této dohody byl pronájem pozemku schválen v ZO dne 14. 8. 2024 pod bodem 6/5. 

• Záměr pronájmu pozemku p. č. 1525/6 v rozsahu 30 m2 zveřejněn od 19. července 224 do 13. srpna 2024 
• Účetní doklad č. 810282 ze dne 30. 9. 2024 - zaúčtování pohledávky za nájem - užívání pozemku  

parc. 1525/6 na částku 14.100 Kč 
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod)  

• Kupní smlouva uzavřená dne 29. února 2024, kde je FO jako prodávající a obec Lásenice jako kupující. 
Prodávající prodává pozemek parc. č. 1612 o výměře 3 m2 za dohodnut ou kupní cenu 600 Kč.  
Dle čl. II. kupní smlouvy - doložky, bylo uzavření kupní smlouvy schváleno zastupitelstvem obce Lásenice 
dne 22. února 2023, usnesením č. 7/19. 

• ZO ze dne 22. 2. 2023 - bod - usnesení č. 7/19 
• Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-1498/2024-303 s právními 

účinky k 1. 3. 2024 
• Účetní doklad č. 720010 ze dne 29. 2. 2024 - zaúčtování závazku z kupní smlouvy na částku 600 Kč 
• Výpis z BÚČ České spořitelny č. 43, obrat ze dne 1. 3. 2024 - úhrada závazku z kupní smlouvy  

na částku 600 Kč 
• Účetní doklad č. 110043 ze dne 1. 3. 2024 - zaúčtování úhrady závazku z kupní smlouvy na částku 600 Kč 
• Účetní doklad č. 888023 ze dne 1. 3. 2024 - zaúčtování poplatku za návrh na vklad (V-1498/2024)  

do pořizovací ceny pozemku na částku 2.000 Kč 



Č. j.: KUJCK 22825/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 76127/2024/vlach 
 

 

 

 

 
 

10 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Smlouvy o věcných břemenech 
• Smlouva o zřízení věcného břemene č.: JH-014330093399/001-FIA uzavřená dne 16. 8. 2024,  

kde je obec Lásenice jako "Povinná" a EG. D, a. s. jako "Oprávněná". Věcné břemeno na pozemku  
 parc. č. 591/1 v k. ú. Lásenice za účelem umístění distribuční soustavy. Věcné břemeno se zřizuje  
za úplatu, jednorázová náhrada se sjednává ve výši 5.300 Kč. K této částce bude připočítána platná 
sazba DPH. Uzavření smlouvy schváleno v ZO dne 14. 8. 2024, bod 7.  

• Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-5740/2024-303 s právními 
účinky 2. 9. 2024, vklad proveden dne 24. 9. 2024 

• Pozemek s VB veden na analytickém účtu 0310489 v účetní hodnotě 46.405,36 Kč 
Dokumentace k veřejným zakázkám 

• Obec jako objednatel v roce 2024 uskutečnila veřejnou zakázku malého rozsahu - stavební práce 
"Rekonstrukce a snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení v obci Lásenice " 

• Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obce Lásenice č. 1/202O s účinností  
ode dne 27. 2. 2020 

• ZO ze dne 24. 4. 2024 - bod 6/1 - schválení výběru zhotovitele VMK Elektro s. r. o., Velké Meziříčí na akci 
"Rekonstrukce a snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení v obci Lásenice" na celkovou  
částku ve výši 1.241.525,34 Kč včetně DPH 

• Smlouva o dílo uzavřená se zhotovitelem VMK Elektro s. r. o., Velké Meziříčí dne 26.4. 2024. Předmětem 
smlouvy je zhotovení díla s názvem: "Rekonstrukce a snížení energetické náročnosti veřejného osvět lení  
v obci Lásenice". Cena díla činí bez DPH částku 1.026.054,00 Kč, DPH na částku 215.471,34 Kč. 
Celková cena díla včetně DPH 1.241.525,34 Kč. 

• Smlouva o dílo zveřejněna na profilu zadavatele dne 6. 5. 2024, identifikátor P24V00000001  
Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 

• Písemná informace o přijatých opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků uvedených  
ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 podána KÚ jako přezkoumávajícímu orgánu 
dne 3. 6. 2024. 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Směrnice č. 6/2012 o evidenci majetku od 1. 1. 2013 
• Směrnice o přeceňování majetku reálnou hodnotou, který je určen k prodeji či směně s účinností  

1. 1. 2012 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

• ZO ze dne 22. 2. 2023 - bod - usnesení č. 7/19 
• ZO ze dne 29. 11. 2023 - bod 12/2 
• ZO ze dne 20. 12. 2023 - bod ad 4, bod ad 5 
• ZO ze dne 28. 2. 2024 - bod ad 6/7  
• ZO ze dne 29. 5. 2024 - bod ad 5, bod ad 6, bod ad 7 
• ZO ze dne 14. 8. 2024 - bod ad 6/5, bod 7 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• ZO ze dne 24. 4. 2024 - bod 6/1 
• ZO ze dne 27. 11. 2024 - bod 7/, 9/4 
• ZO ze dne 18. 12. 2024 - bod 9/1, 9/2, bod 9/9 

Zprávy o plnění přijatých opatření (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.)  
• Písemná zpráva o plnění přijatých opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků uve dených ve zprávě 

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 bude KÚ jako přezkoumávajícímu orgánu  
podána dne 3. 6. 2024. 

 
 
 



Č. j.: KUJCK 22825/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 76127/2024/vlach 
 

 

 

 

 
 

11 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 
 
Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 

• Obec tvoří peněžní fond obnovy vodohospodářského majetku - veden na samostatném účtu 236 u České 
spořitelny 

• ZO ze dne 28. 2. 2024 - bod 6/7 - schválení změny účtu - založení spořícího účtu Fondu 
vodohospodářského majetku 

• Rozpočet SF pro rok 2024 - příjmy celkem - tvorba na částku 435.000 Kč, výdaje celkem čerpání   
na částku 435.000 Kč 

• Zásady tvorby a použití fondu obnovy vodohospodářského majetku - schválené v ZO dne 30. ledna 2010, 
s účinností od 1. února 2019 

• Tvorba za období od 1. 1. 2024 do 31. 10. 2024 na celkovou částku 36.343,64 Kč 
• Čerpání za období od 1. 1. 2024 do 31. 10. 2024 nebylo uskutečněno 
• Výpis České spořitelny č. 5 za období od 1. 6. 2024 do 30. 6. 2024 - tvorba fondu - kreditní úroky  

na částku 4.687,45 Kč 
• Účetní doklad č. 370005 ze dne 30. 6. 2024 - zaúčtování tvorby fondu - kreditní úroky na částku 

4.687,45 Kč 
• Výpis České spořitelny č. 9 za období od 1. 10. 2024 do 31. 10. 2024 - tvorba fondu - kreditní úroky  

na částku 3.329,80 Kč 
• Účetní doklad č. 370009 ze dne 31. 10. 2024 - zaúčtování tvorby fondu - kreditní úroky na částku 

3.329,80 Kč 
• KS k 31. 10. 2024 na částku 1.864.707,26 Kč (účet 236, 419) souhlasí na KS výpisu České spořitelny č. 9 

k 31. 10. 2024 
Účetní závěrka za rok 2023 - Mateřská škola Lásenice, okres Jindřichův Hradec, IČO: 71006761  

• Schválena v ZO dne 29. 5. 2024 - bod ad 7 
Účetní závěrka za rok 2023 - obce Lásenice 

• Schválena v ZO dne 29. 5. 2024 - bod ad 6 
• Protokol o schválení účetní závěrky ke dni 31. 12. 2023 
• Účetní doklad č. 998013 ze dne 29. 5. 2024 - zaúčtování HV za rok 2023 na částku 6.260.679,34 Kč 

 


		2025-02-20T11:29:01+0000




